

همه کمک کنند تا هر چه زودتر مجموعه تکالیف دستگاه‌های اجرایی تدوین شود

از تیر گمان در مدرسه
تا نقره کامپوند در پاریس

یادداشت

ناترازی برق در
آذربایجان شرقی؛ تولید
برق کمتر از ۴ درصد
میانگین کشوری و مصرف
انرژی در آن
۶ درصد متوسط کشوری



۳

دانشگاه نسل
چهار و نیم،
یک ربع به پنج



۸



اهم مباحث جذاب نشست علنی شماره ۲۰۸ پارلمان شهری تبریز به روایت تحلیلی "عصر آزادی"

گرفتاری تبریز در نوسان شهریور

صفحه ۲»

آصفری: دغدغه‌های مردم مشخص است دولت برای حل مشکلات از تمام ظرفیت‌ها استفاده کند

امروز نیاز نیست که ما کار پژوهشی و تحقیقاتی انجام دهیم تا مشکل مردم را کشف کنیم. منابع کشور و نیازهای زندگی مردم مشخص است. باید مدیرانی روی کار بیایند که دغدغه مند باشند. امروز ما مشکلی از بعد قوانین در کشور نداریم، بلکه اگر مدیران اجرایی ما مسائل را به درستی پیگیری کنند قطعا آینده روشنی پیش روی کشور و مردم خواهد بود. اگر به دنبال توسعه روابط خارجی هستیم بایستی با نگاه به جذب ظرفیت سرمایه گذارها به داخل کشور و با نگاه خنثی کردن تحریم و بزرگ تر کردن سرفه مردم گام برداریم. وی در ادامه تأکید کرد: دیگر با گفتار درمانی نمی شود مردم را پای انقلاب نگه داشت. بلکه نیاز به عمل و کار جدی داریم. وفاق ملی را که رئیس جمهور مطرح کرده و تلاش کردند تا یک دولت وفاق ملی شکل بگیرد می تواند اثر گذار باشد. مردم دیگر از نگاه چپ و راست خسته شده اند. باید اختلافات را کنار گذاشت و به جای سیاه نمایی باید دست به دست هم داده و مشکلات را حل کنیم. انتقاری می رود دولت نیز از تمام ظرفیت ها استفاده کرده و ما شاهد حل مشکلات مردم باشیم.



به تصویب برسد. اگر ما به دنبال توسعه روابط دیپلماسی با دنیا هستیم باید معیشت مردم را محور حرکت خود قرار دهیم. اگر به دنبال مسائل عمرانی هستیم باید با محور رفع کمبودها در حوزه آموزش، درمان و مسکن حرکت کنیم. اگر قرار است تسهیلاتی داده شود، ازدواج و مسکن باید در اولویت قرار داده شود. همه ارکان نظام در تصمیم گیری های خود باید این مسائل را در اولویت قرار دهند، آنگاه رضایتمندی مردم را به دنبال خواهد داشت.

با گفتار درمانی نمی شود مردم را پای انقلاب نگه داشت

نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد:

یک فعال سیاسی تأکید کرد: اگر مدیران اجرایی ما مسائل را به درستی پیگیری کنند قطعا آینده روشنی پیش روی کشور و مردم خواهد بود.

محمدحسن آصفری در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به ضرورت اهتمام دولتمردان برای تحقق اولویت های تعیین شده از سوی رهبر معظم انقلاب، بیان کرد: قدرت اصلی کشور مردم هستند. پشتوانه عظیم انقلاب و نظام ما مردم بوده و این مردم هستند که همواره در تنگناهای پای انقلاب خود ایستاده و خواهند ایستاد. اولویت هایی که مقام معظم رهبری تعیین کردند دغدغه های مردم است. این دغدغه ها باید در اولویت همه کارگزاران نظام به ویژه قوای سه گانه باشد. امروز دغدغه های مردم کاملا مشخص و روشن است مسئله معیشت، اشتغال، مسکن و درمان چهار مسئله مهم زندگی مردم است.

پاسخگویی به مطالبات مردم باید در اولویت همه ارکان نظام باشد
وی در ادامه اظهار کرد: قوانین کشور باید در راستای پاسخگویی به مطالبات در این چهار محور

کسانی که از رئیس جمهور حکم می گیرند در استعلام امنیتی و قضایی تایید شده اند

شانناژهای سیاسی علیه دولت پزشکيان از زبان يك اصولگرا
خود ما اصولگرایان باید به تندروها «کارت قرمز» بدهیم

هستند، گرفته شود و اگر پاسخ استعلام مثبت باشد حکم زده می‌شود و فرد مسئولیت پیدا می‌کند. اینکه با شایعه‌ها و شائناژهای سیاسی بخواهیم رئیس جمهور را در موقعیتی قرار بدهیم که برای هر انتصابی توضیح بدهد، اشتباه است و اثر منفی دارد.

قانونی، حکم بدهد.
برخی هنوز در رقابت‌ها ماندند
برخی هنوز در رقابت‌ها ماندند و متأسفانه برخی از جناح‌های سیاسی فکر می‌کنند هنوز انتخابات تمام نشده و پیام انتخاب پزشکيان را هنوز دریافت نکردند، براین اساس امکان دارد بد اخلاقی‌های سیاسی اتفاق بیافتد، این اقدامات تا آنجایی که نقد سازنده، منصفانه، آگاهانه و مشفقانه باشد، حق جریان‌های سیاسی است اما نباید منجر به بد اخلاقی سیاسی و به عبارتی کسی که بخته و می‌خواهد باخت خود را تلافی کند، شود چراکه بنابر این است که همه کمک کنیم رئیس جمهور در مسئولیت‌هایی که برعهده دارد موفق شود و قطعاً در انتخاب افراد هم این آزادی عمل را دارد.

البته رئیس جمهور هم باید به انتقادهای به حق و یا ایرادات قانونی که امکان دارد در این انتصابات وجود داشته باشد، پاسخ بدهد.
رئیس جمهور نباید فکر کند چون رئیس جمهور است می‌تواند هر کاری می‌خواهد انجام دهد، بلکه در چارچوب قانون باید عمل کند. رهبری بر حکم‌رانی قانون تأکید کردند. یعنی اگر رئیس جمهور می‌خواهد حکمرانی کند باید مطابق قانون باشد و هر جا خواست خلاف قانون عمل کند، قطعاً همه موظف هستند، امر به معروف و نهی از منکر کنند و ارکان نظارتی مخصوصاً مجلس باید ورود پیدا کنند.

رئیس جمهور نباید فکر کند چون رئیس جمهور است می‌تواند هر کاری می‌خواهد انجام دهد، بلکه در چارچوب قانون باید عمل کند. رهبری بر حکم‌رانی قانون تأکید کردند. یعنی اگر رئیس جمهور می‌خواهد حکمرانی کند باید مطابق قانون باشد و هر جا خواست خلاف قانون عمل کند، قطعاً همه موظف هستند، امر به معروف و نهی از منکر کنند و ارکان نظارتی مخصوصاً مجلس باید ورود پیدا کنند.

نمی‌باید با شائناژ سیاسی رئیس جمهور را در موقعیتی گذاشت که برای هر انتصاب توضیح دهد

«با وجود اینکه رهبری هم از دولت چهاردهم و هم شخص رئیس جمهور حمایت کردند و از طرفی کلان نظام، شخص پزشکيان را تأیید کرده، برخی نمایندگان نظیر نبویان در واکنشی به انتصابات در دولت از عبارت حامی اغتشاش‌گران استفاده می‌کنند، این اقدام تندروها به مثابه رویارویی با نظام محسوب می‌شود؟
اینها یک نوع بد اخلاقی سیاسی است، اگر کسی با حکم رئیس جمهور مسئول می‌شود، قاعداً باید استعلام‌های او از طریق وزارت اطلاعات، سپاه، قوه قضائیه و ارگان‌های مخصوصی که در این رابطه



فعال سیاسی اصولگرا می‌گوید: اگر بنابر لجاجت‌های سیاسی و بد اخلاقی‌های سیاسی باشد، قاعداً تا خود ما مقابل آن موضع‌گیری می‌کنیم و خود من با وجود اینکه در جریان اصولگرایی منتقد هستم، در چنین مواردی اگر در این اردوگاه چنین بد اخلاقی‌ها را ببینیم صراحتاً به آنها تذکر داده و کارت قرمز نشان می‌دهم»
او تأکید دارد: «برخی هنوز در رقابت‌ها ماندند و متأسفانه برخی از جناح‌های سیاسی فکر می‌کنند هنوز انتخابات تمام نشده و پیام انتخاب پزشکيان را هنوز دریافت نکردند»
به ادامه گفتگوی خبرنگاری خبرآنلاین با حسین کنعانی مقدم، دبیر کل حزب سبز ایران و فعال سیاسی اصولگرا را می‌خوانید:

«آقای کنعانی مقدم! ارزیابی شما از رفتارهای طیف تندروی اصولگرایی از زمان روی کار آمدن دولت چهاردهم به چه صورت است؟
بعد از انتخاب پزشکيان به عنوان رئیس جمهور و تنفیذ حکم او توسط رهبری و برگزاری مراسم تحلیف در مجلس و استقرار پزشکيان به عنوان رئیس جمهور، او براساس قانون اساسی اختیاراتی دارد که باید به آن عمل کند و قاعداً باید مقابل آن اختیارات پاسخگو هم باشد.

به مورد جابه‌جایی‌ها قاعداً رئیس جمهور این اختیار را دارد که طبق قوانین و مقرراتی که دولت تصویب کرده و آئین‌نامه‌هایی که دارد، از طریق گزینش، پذیرش و همچنین طی مراحل قانونی، می‌تواند افراد را استخدام و یا جابه‌جا کند، اگرچه باید ردیف‌های استخدامی توسط سازمان برنامه و بودجه مصوب شود و روند به این ترتیب نیست که هر وزیر یا رئیس جمهور بخواهد بدون طی مراحل

ماجرای پیشنهاد وزیر اقتصاد برای وام ازدواج غیر نقدی چه بود؟

طرحی از سوی معاونت بیمه و بانک وزارت امور اقتصادی و دارایی و شورای هماهنگی بانک‌ها با هماهنگی با بانک مرکزی در این زمینه ارائه شود که در صورت ممکن بخشی از وام ازدواج به صورت غیر نقدی و در قالب خرید اقساطی لوازم خانگی مورد نیاز زوج‌های جوان به متقاضیان پرداخت شود. او در توضیح بیشتر این موضوع، با اشاره به صف ۳۰۰ هزار نفری وام ازدواج و محدودیت منابع بانک‌های کشور، پیشنهاد داد در مورد طرح امکان تأمین لوازم خانگی مورد نیاز زوج‌های جوان، در کنار پرداخت وام نقدی، بررسی لازم شود.



ماه افزایش یافت؛ سینا کلهر، معاون امور جوانان وزارت ورزش و جوانان نیز در این زمینه با گلایه از افزایش مدت زمان پرداخت «وام ازدواج» در همان زمان به ایسنا گفت: متأسفانه اخیراً بانک‌ها در پرداخت وام‌ها اهمال کردند و همه دستاوردی که در دولت برای کم شدن پشت نوبتی‌های وام ازدواج داشتیم، در دو - سه هفته گذشته تحت‌الشعاع قرار گرفته است.
در نهایت هم این موضوع کارش به اختار بانک مرکزی به بانک‌ها و همچنین هشدار سازمان به مرور اما مسعود پزشکيان کابینه دولت چهاردهم را معرفی و عبدالناصر همتی به عنوان وزیر اقتصاد انتخاب شد. او چند روز بعد از ورود به وزارتخانه، در دیدار با اعضای شورای هماهنگی مدیران بانک‌های دولتی با بیان اینکه پرداخت وام ازدواج اولویت است، به تأکید می‌کرد که مجلس برای تسهیل پرداخت وام ازدواج داشته اشاره و تأکید کرد: به خاطر محدودیت منابع بانک‌ها

بالا رفتن صف متقاضیان در دریافت وام ازدواج طی دوره گذار دولت سیزدهم به دولت چهاردهم و به دنبال آن هشدار سازمان بازرسی به بانک مرکزی طی روزهای اخیر موجب شد تا تنها چند روز پس از مشخص شدن همتی به عنوان وزیر اقتصاد، او ضمن ضرورت اولویت قرار دادن پرداخت این وام، پیشنهاد کند که طرحی از سوی وزارت امور اقتصادی و دارایی و شورای هماهنگی بانک‌ها ارائه شود تا در صورت ممکن بخشی از وام ازدواج به صورت «غیرنقدی» و در قالب خرید اقساطی لوازم خانگی مورد نیاز زوج‌های جوان به متقاضیان پرداخت شود؛ پیشنهادی که البته مشخص نیست زوجین تا چه میزان از آن استقبال کنند.
به گزارش ایسنا، براساس قانون بودجه سال ۱۴۰۳، وام ازدواج برای دختران زیر ۲۳ سال و پسران زیر ۲۵ سال معادل ۲۵۰ میلیون تومان و برای سایر زوجین واجد شرایط ۳۰۰ میلیون تومان در نظر گرفته شد اما اجرا و نحوه پرداخت این وام به متقاضیان به گونه‌ای بود که طی ۲ ماه ابتدای سال تنها ۴۵ هزار وام ازدواج پرداخت شد و تا ۱۹ خردادماه ۱۷۴ هزار نفر در صف پشت‌نوبتی‌ها قرار داشتند.
باتوجه به بالا بودن تعداد پشت‌نوبتی‌ها، نه تنها پرداخت وام ازدواج ساماندهی نشد که این رقم تا اول مردادماه به ۲۷۰ هزار نفر رسید و مدت زمان پرداخت وام که حداکثر یک ماهه بوده تا سه